
UCHWAŁA NR XLIV/587/2021 
RADY MIEJSKIEJ LESZNA 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej „Przebudowy ul. Święciechowskiej w Lesznie na odcinku od 
Ronda Zatorze do granic miasta” 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 w związku z art. 2 i 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870 ze zm.) Rada Miejska Leszna uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska Leszna postanawia uznać za zasadną petycję w sprawie „Przebudowy ul. 
Święciechowskiej w Lesznie na odcinku od Ronda Zatorze do granic miasta”, 
pod warunkiem przygotowania przez projektantów najkorzystniejszych rozwiązań projektowych dotyczących 
Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla przedmiotowego zadania. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Leszna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Leszna 

 
 

Tomasz Malepszy 

 



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLIV/587/2021 

Rady Miejskiej Leszna 

z dnia 30 listopada 2021 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej „Przebudowy ul. Święciechowskiej 
w Lesznie na odcinku od Ronda Zatorze do granic miasta”. 

W dniu 22 września 2021 roku do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Leszna wpłynęła 
petycja mieszkańców w sprawie zainstalowania sygnalizacji świetlnej przy przejściu dla pieszych w rejonie 
skrzyżowania ulic Święciechowskiej z ul. Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego oraz zachowania lub 
zwiększenia ilości miejsc parkingowych w okolicy lokali użytkowych. 

Petycja została skierowana do rozpatrzenia przez  Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która na swym 
posiedzeniu w dniu 18 października br. wnikliwie zajmowała się rozpatrzeniem petycji. W posiedzeniu 
komisji udział wzięli przedstawiciele Urzędu Miasta Leszna oraz Wnioskodawców, którzy przedstawili 
swoje stanowisko oraz wzięli czynny udział w dyskusji. 

Zgodnie z uchwałą Nr XXI/287/2020 Rady Miejskiej Leszna z dnia 23 stycznia 2020 r., dotyczącą 
określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Miasta Leszna, Program 
Funkcjonalno-Użytkowy (PFU) został poddany konsultacjom społecznym w zakresie przyjętych rozwiązań 
projektowych.  Swoje stanowisko w przedmiocie petycji przedstawiła naczelnik Wydziału Inwestycji. 
Aktualnie Miasto Leszno jest w trakcie opracowania PFU dla zadania pn. „Przebudowa ulicy 
Święciechowskiej w Lesznie na odcinku od Ronda do granic miasta”. W dniach: 29.10.2021 – 15.11.2021 
przeprowadzono konsultacje społeczne, które trwały, zainteresowane osoby mogły składać wnioski/uwagi 
do PFU. Prezydent Miasta Leszna czyniąc zadość oczekiwaniom mieszkańców, ogłosił i przeprowadził w 
dniu 3 listopada br. w budynku Szkoły Podstawowej Nr 9 w Lesznie konsultacje społeczne, podczas których 
po raz kolejny wszyscy zainteresowani mogli zgłaszać uwagi i zapytania do przedstawionego dokumentu. 

Podkreślenia wymaga fakt, że uwagi i wnioski z przeprowadzonych konsultacji zostały przekazane do 
Projektanta, który podda je szczegółowej analizie oraz będzie mógł ewentualnie wprowadzić zmiany do 
opracowanego dokumentu PFU, jeżeli będą zgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Planowany termin 
zakończenia Programu Funkcjonalno-Użytkowego to koniec 2021 roku. Wobec powyższego, radni – 
członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, postanowili zaopiniować petycję pozytywnie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

